

# 貸借対照表

(2018年3月31日現在)

(単位:千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	4,287,225	流動負債	2,957,226
現金及び預金	289,448	買掛金	1,308,869
売掛金	585,792	未払金	348,485
未収入金	141,254	未払消費税等	100,045
商品原材料	99,343	未払法人税等	135,128
前払費用	29,759	未払事業所税	19,667
短期貸付金	3,026,393	未払費用	783,390
立替金	52,017	前受金	4,066
繰延税金資産	52,863	預り金	72,742
その他	10,352	賞与引当金	184,411
		その他	419
固定資産	4,705,994	固定負債	856,180
有形固定資産	3,747,787	預り保証金	23,680
建物	3,133,142	退職給付引当金	626,959
構築物	16,397	資産除去債務	205,540
機械装置	10,447	負債計	3,813,406
工具器具備品	368,217		
土地	203,338	(純資産の部)	
建設仮勘定	16,244	株主資本	5,179,812
無形固定資産	94,647	資本金	899,000
設備負担金	1,431	資本剰余金	899,000
電話加入権	17,014	資本準備金	899,000
ソフトウェア	76,162	利益剰余金	3,381,812
その他	39	利益準備金	15,000
投資その他の資産	863,559	その他利益剰余金	3,366,812
投資有価証券	2,700	別途積立金	340,189
関係会社株式	350,600	繰越利益剰余金	3,026,623
長期前払費用	14,060	純資産計	5,179,812
差入保証金	253,635		
繰延税金資産	238,453		
ゴルフ会員権	4,000		
その他	110		
資産合計	8,993,219	負債純資産合計	8,993,219

(注) 記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

損益計算書  
 ( 自 2017年4月1日  
 至 2018年3月31日 )

(単位：千円)

科 目	金 額	
売 上 高		23,555,235
売 上 原 価		13,400,151
売 上 総 利 益		10,155,084
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費		9,452,934
営 業 利 益		702,150
営 業 外 収 益		
受 取 利 息	7,629	
そ の 他	1,500	9,129
営 業 外 費 用		
そ の 他	1,181	1,181
経 常 利 益		710,098
特 別 利 益		
受 取 補 償 金 収 入	4,821	
そ の 他	357	5,178
特 別 損 失		
固 定 資 産 除 却 損	49,021	
撤 去 工 事 費	68,896	
そ の 他	3,113	121,031
税 引 前 当 期 純 利 益		594,245
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	181,471	
法 人 税 等 調 整 額	32,610	214,082
当 期 純 利 益		380,162

(注) 記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。